
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...............         Student: Marcela Müglová  

               

Vysoká škola: PF JU v Čes. Budějovicích     Aprobace:  ČJ-SV             

katedra čes. jaz. a lit.       

                                                                      Vedoucí * /  Mgr. Veronika Veberová, Ph.D. 

      bakalářské práce  

Datum odevzdání posudku:  7.5.2013          Recenzent */ 

                                          Prof. PaedDr. Vladimír Papoušek, CSc.

               

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Časopis Čin „Týdeník pro veřejné a kulturní otázky“ 

.................................................................................................................................................... 
(téma) 

  

 Autorka se ve své práci věnuje časopisu Čin, který vznikl při 

nakladatelství Čin v roce 1929. Ke své práci shromáždila všechen dostupný 

primární materiál, který dále analyzovala. Vzhledem k délce vydávání časopisu 

si omezila dobu zkoumání na necelou polovinu, tedy na léta 1929-1934. Tuto 

dobu poté podrobuje podrobné analýze z hlediska složení redakce týdeníku a 

jeho vývoje.  

 V druhé půli své práce zaměřila svou pozornost na filmové referáty, které 

se nejprve v týdeníku vůbec nevyskytují, od roku 1931 objevují sporadicky, 

časem však jejich počet roste. Věnuje se jednotlivým filmovým kritikům a dále 

rozebírá jednotlivé ročníky, v nichž dominuje zejména kritika sovětského filmu, 

což odpovídá zaměření časopisu.  

 Ačkoliv autorka zvolila metodu deskriptivní, i tak je její práce důležitá 

pro další badatele, protože přináší podrobné informace o aktuálních trendech 

doby. Prostor pro interpretaci se tak nabízí při dalším studiu a rozboru dobové 

situace, stejně jako při dokončení dalších ročníků časopisu a následném shrnutí, 

v němž je možno hodnotit časopis jako celek, který hrál nějakou roli v tehdejší 

historické situaci. 

 

    



Návrh na klasifikaci bakalářské práce:   výborně 

  

                                                         

 

 

 

 

 

       
................................................................................... 

                 podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

           Čes. Budějovicích     

V .................................................... dne 7.5.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 
 


